[bookmark: _GoBack]HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM
BCH HỘI NÔNG DÂN TỈNH NGHỆ AN
*
Số:        -CV/HNDT
V/v tuyên truyền vận động sản xuất trồng trọt
vụ Đông năm 2020

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày     tháng 8 năm 2020

Kính gửi: Ban thường vụ hội nông dân các huyện, thành, thị

Ngày 10 tháng 8 năm 2020, Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Nghệ An đã ban hành Đề án số 2553/ĐA.SNN về tổ chức sản xuất trồng trọt vụ Đông năm 2020.
Để góp phần tổ chức sản xuất trồng trọt vụ Đông năm 2020 thắng lợi, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh yêu cầu ban thường vụ hội nông dân các huyện, thành, thị căn cứ vào đề án sản xuất trồng trọt vụ Đông năm 2020 của UBND cùng cấp, xác định nội dung phù hợp để tham gia chỉ đạo thực hiện, đồng thời triển khai tốt một số nội dung sau:
1. Chỉ đạo tất cả các chi hội tổ chức sinh hoạt chuyên đề tuyên truyền vận động nông dân tích cực sản xuất vụ Đông; giúp hội viên, nông dân nắm chắc nội dung cơ bản của đề án sản xuất do chính quyền địa phương ban hành, nhất là lịch thời vụ gieo, trồng; cơ cấu giống; công tác chăm sóc bảo vệ cây trồng; công tác phòng trừ sâu bệnh; dự báo những khó khăn đối với sản xuất vụ Đông năm 2020.
2. Phối hợp để Hội tuyên truyền hội viên, nông dân tuyệt đối thực hiện theo lịch thời vụ; chỉ sử dụng các loại giống cây trồng được xác định trong đề án mà chính quyền ban hành vào sản xuất nhằm mục tiêu đạt và vượt diện tích đề ra trong kế hoạch.
3. Phối hợp tổ chức các hoạt động tư vấn, dịch vụ hỗ trợ nông dân. Chú trọng công tác tập huấn kiến thức KHKT; hoạt động cho nông dân vay phân bón trả chậm không tính lãi suất; đẩy mạnh việc ứng dụng các tiến bộ khoa học kỹ thuật, KHCN, các quy trình sản xuất rau, củ, quả an toàn theo tiêu chuẩn VietGAP, hữu cơ; đẩy mạnh liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm, v.v... Chủ động tổ chức giám sát việc thực hiện các quy định của Nhà nước về quản lý giống, phân bón, thuốc BVTV; nắm bắt tình hình tư tưởng nông dân, phát hiện những khó khăn, vướng mắc nảy sinh trong quá trình sản xuất để báo cáo cấp ủy, chính quyền có biện pháp chỉ đạo, bổ cứu kịp thời./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Sở NNPTNT (đê phối hợp);
- Lưu VP.
	T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Sơn